



MHMPXPE77T3S

Stejnopis č. 1

## Dodatek č. 1

kterým se mění Smlouva o dílo

číslo DIL/35/04/008507/2020 ze dne 19. 2. 2020 uzavřená mezi stranami:

1. Objednatel:

**Hlavní město Praha**

se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

IČ: 00064581

DIČ: CZ00064581

zastoupené: Ing. Janem Rakem

ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

Číslo účtu: 27-5157998/6000

na straně jedné (dále jen pod označením „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:

**FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o.**

se sídlem: Na hroudě 2149/19, 100 00 Praha 10 - Strašnice

IČO, DIČ: 27234835, CZ27234835

zastoupená: Gabrielem Lukáčem, jednatelem

Ing. Tomášem Kocourkem, jednatelem

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 106530

Číslo účtu: 35-7855560267/0100

na straně druhé (dále jen pod označením „zhotovitel“)

### I.

#### Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 19. 2. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo č. DIL/35/04/008507/2020, kterou se zhotovitel zavázal provést pro objednatele plnění představující zakázku malého rozsahu realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem „**Doplnění VO v ul. Akátová, Libčická – na točně a v ul. Mazurská - točna**“ a dle projektové dokumentace vyhotovené společností NTL Forensics a.s., IČO 27771831, se sídlem Pod pekárny 161/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany (dále jen pod označením „**smlouva o dílo**“). Tato smlouva o dílo stále trvá a na její znění obě smluvní strany tímto shodně odkazují.
- 1.2. Během realizace výše uvedeného díla vyšlo najevo, že je pro řádné dokončení díla zapotřebí realizovat práce mimo rozsah a rozpočet projektové dokumentace. Tyto práce jsou specifikovány ve stavebním deníku a jsou potvrzeny technickým dozorem investora a rozpočtem projektanta, které tvoří **přílohu č. 1** tohoto dodatku.

- 1.3. Proto smluvní strany v souladu s článkem čl. XI. odst. 11.2. a čl. IV. odst. 4.3 smlouvy o dílo uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

## **II. Změna smlouvy**

- 2.1. Stávající ustanovení čl. IV. odst. 4.1. smlouvy o dílo, které zní:

„Cena díla činí: **1.109.128,-Kč bez DPH (slovy: jeden milion sto devět tisíc sto dvacet osm korun českých)**  
232 916,88 Kč DPH v sazbě 21 %  
1.342.044,88 Kč s DPH (slovy: jeden milion tři sta čtyřicet dva tisíc čtyřicet čtyři korun českých osmdesát osm haléřů)“

se tímto ruší a současně se nahrazuje textem, který navyšuje smluvní cenu o 158.402,-Kč bez DPH:

„Cena díla činí: **1.267.530,-Kč bez DPH (slovy: jeden milion dvě stě šedesát sedm tisíc pět set třicet korun českých)**  
**266.181,30,-Kč DPH v sazbě 21%**  
**1.533.711,30,-Kč s DPH (slovy: jeden milion pět set třicet tři tisíc sedm set jedenáct korun českých třicet haléřů)“.**

- 2.2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

## **III. Závěrečná ustanovení**

- 3.1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
- 3.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.
- 3.3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

- 3.4. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem objednatele.
- 3.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, datum podpisu a jejího obsahu. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
- 3.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.
- 3.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s obsahem a formou tohoto dodatku č. 1 bezvýhradně souhlasí a že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, byl uzavřen dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho níže připojují svůj vlastnoruční podpis.

**Příloha č. 1: Potvrzení projektanta – vícepráce**

V Praze dne 26. 6. 2020

V Praze dne 21. 7. 2020

Objednatel:

Zhotovitel:

Ing. Jan Rak  
ředitel odboru HOM MHMP

Gabriel Lukáš, jednatel  
FRONTIER TECHNOLOGIES

Ing. Tomáš Kocourek, jednatel

## Odůvodnění a vyčíslení víceprací na daných projektech (doplnění VO)

### ul. Akátová, Praha 8

	Položka	Materiál	Počet	Jednotka	Cena za kus (Kč/ks)	Cena celkem (Kč)
1		svítidlo Atos, sodíková výbojka 50W, f. Schröder	-6	ks	3 078 Kč	-18 466 Kč
2		svítidlo Safír, sodíková výbojka 50W, f. Schröder - provedení hliník, ploché sklo	6	ks	4 603 Kč	27 618 Kč
<b>Celkové naývšení projektu v Kč bez DPH</b>						<b>9 152 Kč</b>

#### Vyjádření projektanta:

V rámci inženýringu požadovalo THMP svítidlo Safír, ve výkazu zůstalo chybně uvedené původní svítidlo Atos.

### ul. Libčická, Praha 8

	Položka	Materiál	Počet	Jednotka	Cena za kus (Kč/ks)	Cena celkem (Kč)
1	460030172	odstranění krytu komunikace ze živice tl. do 10 cm	81,1	m2	193 Kč	15 639 Kč
2	460650132	kryt vozovky z litého asfaltu tl.do 3cm	81,1	m2	519 Kč	42 063 Kč
<b>Celkové naývšení projektu v Kč bez DPH</b>						<b>57 702 Kč</b>

#### Vyjádření projektanta:

V rámci PD bylo uvažováno s obnovou povrchu chodníku pouze v šíři výkopu. Dle požadavku TSK bylo nutné obnovit povrch v celé šíři chodníku. Dále byl při realizaci obnoven povrch chodníku v délce dalších cca 4 m nad rámec výkopu, a to z toho důvodu, že povrch v této části byl oproti povrchu navazujícího chodníku v mnohem horším technickém stavu.

### ul. Mazurská, Praha 8

	Položka	Materiál	Počet	Jednotka	Cena za kus (Kč/ks)	Cena celkem (Kč)
1		svítidlo Atos, sodíková výbojka 50W, f. Schröder	2	ks	3 078 Kč	6 155 Kč
2		stožár ocelový, bezpaticový, 3-stupňový 133/89/60, v.5m, typ K5, f. Ko	2	ks	4 089 Kč	8 179 Kč
3		výzbroj f. Schmachtl 1,5 – 35 (3xL, 1xPEN, poj. spodek, přepážky)	1	ks	527 Kč	527 Kč
4		výzbroj f. Schmachtl 1,5 – 35 (6xL, 2xPEN, poj. spodek, přepážky) - roz	-1	ks	553 Kč	-553 Kč
5		kabel CYKY-J 4x16	52	m	173 Kč	9 011 Kč
6		kabel CYKY-J 3x1,5	12	m	12 Kč	149 Kč
7		drát FeZn pr. 10mm	47	m	47 Kč	2 221 Kč
8		smršťovací koncovky kabelů SKELDO 4x10	5	ks	242 Kč	1 210 Kč
9		chránička - tr. AROT DVK 110 F-T pr. 110mm	48	m	61 Kč	2 917 Kč
10		kabelová spojka šroubovací 4x16, komplet	1	ks	520 Kč	520 Kč
11		drobný nespecifikovaný materiál	0,3	kpl	7 877 Kč	2 363 Kč
12	460030011	sejmutí drnu jakékoliv tloušťky	17	m2	56 Kč	956 Kč
13	460030172	odstranění krytu komunikace ze živice tl. do 10 cm	6	m2	189 Kč	1 134 Kč
14	210204009	demontáž stožáru vč. svítidla a betonového základu komplet	2	ks	2 300 Kč	4 600 Kč
15	460150164	hloubení rýh š.35 hl. 80 vč. urovnání dna výkop 350 x 800mm	30	m	459 Kč	13 764 Kč
16	460421052	kabelové lože z písku tl.5cm nad kabel zakryté deskami 50x30 š.lože d	30	m	114 Kč	3 415 Kč
17	460560164	zásyp ručně š.35 hl.80	30	m	91 Kč	2 725 Kč
18	460490011	krytí kabelů výstražnou fólií z PVC š.do 20cm	30	m	13 Kč	377 Kč
19	460080013	stavba betonový základ pro stožár 500x500x700, komplet	2	ks	713 Kč	1 426 Kč
20	460520174	montáž trubek ochranných ohebných do 110mm	48	m	47 Kč	2 260 Kč
21	460080013	stabilizační vrstva z betonu kolem stožárů	0,02	m3	3 165 Kč	63 Kč
22	210204011	montáž stožárů do výšky 6m - komplet	2	ks	2 793 Kč	5 586 Kč
23	741373003	montáž svítidel do 6m s MP - komplet	2	ks	297 Kč	593 Kč
24	741122223	položení kabelů	52	m	32 Kč	1 639 Kč
25	210220002	položení zem. drátu, vč. pospojení	47	m	85 Kč	4 000 Kč
26	741136001	zhotovení kabelové spojky na kabelu 4x10-25mm2	1	ks	1 360 Kč	1 360 Kč
27	210100425	montáž kabelů do stožáru, zapojení, zaizolování - komplet	2	ks	719 Kč	1 439 Kč
28	460650132	kryt vozovky z litého asfaltu tl.do 3cm	6	m2	507 Kč	3 042 Kč
29	460620007	zatravnění na rovině	17	m2	15 Kč	262 Kč
30		drobné blíže nespecifikované práce	0,3	kpl	6 650 Kč	1 995 Kč
31	460010002	vytyčení inž. sítí před stavbou podél silnice	0,2	kpl	10 435 Kč	2 087 Kč



32		montážní plošina MP16m	1	hod	910 Kč	910 Kč
33		jeřáb 16m	1	hod	1 688 Kč	1 688 Kč
34	12002000	geodetické zaměření stožárů a kabelů	0,2	kpl	14 322 Kč	2 864 Kč
35	171201211	odvoz a likvidace odpadu	0,2	kpl	2 558 Kč	512 Kč
36	460030023	odstranění náletového porostu	1	m2	151 Kč	151 Kč
<b>Celkové navýšení projektu v Kč bez DPH</b>						<b>91 548 Kč</b>

**Vyjádření projektanta:**

Při realizaci byla pracovníkem THMP vyžádána výměna a obnova dalších dvou stávajících stožárů VO a doplnění jednoho kabelového pole. Z toho důvodu se navýšil rozsah realizace oproti původní PD.

V Praze dne 22.6.

V Praze dne 24.6. 2020



podpis projektanta



podpis technického dozoru  
DIČ: C227771831 N3